
DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О некоторых вопросах регулирования маневренного жилищного фонда

До законодательного определения правовых основ формирования фондов
жилья для временного проживания, порядка предоставления жилых помещений
маневренного жилищного фонда на территории Донецкой Народной
Республики, руководствуясь статьями 56, 59, 60 Конституции Донецкой
Народной Республики, в соответствии со статьей 2, частью 2 статьи 22 Закона
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Правительство Донецкой Народной Республики
полномочиями по установлению порядка формирования фондов жилья для
временного проживания, предоставления и пользования жилой площадью в
жилых помещениях из фондов жилья для временного проживания.

2. Администрациям районов и городов республиканского значения
Донецкой Народной Республики применять установленный Правительством
Донецкой Народной Республики порядок формирования фондов жилья для
временного проживания, предоставления и пользования жилой площадью в
жилых помещениях из фондов жилья для временного проживания.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования. /1

Глава
Донецкой Народной Республи Д.В. Пушилин

г. Донецк

2019 года

36̂




